Alvarus Roderici maior Merinus in Castella c.
Sancius Pelagii maior Merinus in Gallecia c.
Garsias Roderici maior Merinus in Legione c.
Paulus Sancii iussu predicti Cancellaxii scripsit
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La rueda dice en lo interior: Signum Ferrandi Regis Castelle, Toleti, Le
gionis , Gallecie. En lo exterior: Lupus Didaci de Faro Alferiz dñi. Regis conf. 
Gonzalvus Roderici Maiordomus Curie Regis conf.

Sello de plomo pendiente, en el anverso un castillo con esta leyenda al rededor: 
S. Ferrando Regis Castelle , et Toleti. En el reverso un león , y esta leyenda: 
Legionis , Gallecie.

Da perpetuamente á la órden Teutónica y  á don Fernando, su 
maestre la heredad llamada HigaresS

am presentibus quam futuris notum sit ac manifestum, quod ego Ferran
dus Dei gratia rex Castelle , et Toleti, Legionis , et Gallecie, una cum uxore 
mea regina Beatrice , et cum filiis meis Alphonso, Frederico, Ferrando, et Hem- 
rico , ex assensu , et beneplácito domine Berengarie regine genitricis mee ? Pro 
salute propria, et pro remedio anime me?? et parentum meorum , fació car
tam donationis , concessionis , coníirmationis, et stabilitatis Deo , et hospitali 
sánete Marie Teuthonicorum in Jerusalem, vobisque domino Hernando , eius
dem instanti Magistro, et vestris successoribus, totique eiusdem hospitalis con- 
ventui fratrum Deo servientium, specialiter fratribus eiusdem hospitalis in reg
no meo conmorantibus, presentibus , et futuris perpetuo, et irrevocabiliter vali- 
turam. Dono itaque vobis , et concedo totam illam hereditatem meam, que di
citur Figares, cum terris cultis, etincultis, vineis, rivis, aceniis, sive mofen- 
dinis, et eorum locis, pascuis , pratris , et cum saltibus , et cum ingressibus, 
et egressibus suis, ut eam iure hereditario habeatis, et irrevocabiliter in per
petuum teneatis. Et hec mee donationis pagina rata, et tempore stabilis omni 
perseveret. Si quis vero hanc cartam infringere, seu in aliquo diminuere pre
sumpserit , iram Dei omnipotentis habeat, et Regi? parti mille morabetinos in 
cauto persolvat, et dampnum super hoc illatum predicto hospitali restituat 
dupplicatum. Facta carta apud sanctum Dominicum , Rege exprimente, xx. die 
septembris , era M.CC.LX. nona. Et ego prenominatus rex Ferrandus regnans 
in Castella, et Toleto , in Legione , et Gallería, Badallocio , et Baecia, hanc 
cartam quam fieri iussi, propria manu roboro, et confirmo.

Rodericus Toletane Sedis Archiepiscopus Hispaniarum Primas conf.
Infans dompnus Alphonsus frater domini Regis conf.
Bernaldus Compostellane Sedis Archiepiscopus conf.

Joannes Oxomensis electus Cancellarius domini Regis conf.
Mauritius Burgensis Epus. c. Joannes Ovetensis Epus. c.
Tellius Palentinüs Epus. c. Rodericus Legionensis Epus. c.
Bernaldus Segoviensis Epus. c. Nunius Astoricensis Epus. c.
Lupus Seguntinus Epus. c. Martinus Zamorensis Epus. c.
Dominicus Abul. Epus. c. Martinus Salmantinus Epus. c.
Joannes Calagurritanus Epus. c. Michael Lucensis Epus. c.
Gonzalus Conchensis Epus. c. Michael Civitatensis Epus. c.
Ecclesia Placentina vacat. Petrus Cauriensis Epus. c.
Alvarus Petri c. Rodericus Gómez c.
Rodericus Gonsalvi c. Rodericus Ferrandi c,
Garsias Ferrandi c. Ramirus Florez c.
Guilleimus Gonzalvi c. Didacus Florez c.
Tellius Alfonsi c.. Rodericus Florez c.
Didacus Martini c. Ferrandus Joannis c.
Rodericus Roderici c. Ferrandus Guterrii c.
Alphonsus Suerii c. Pelagius Arias c.

Ddd Sig-
( i)  En santo Domingo de Silos á 20 de septiembre de 1231,

Signum Ferrandi Regis Castell?, Toleti, Legionis , et Galleti?.
Alvarus Roderici maior Merinus in Castella conf.
Sanctius Pelagii maior Merinus in Gallecia conf.
Garsias Roderici maior Merinus in Legione conf.
Paulus Sancii iussu pr^dicti Cancellarii scripsit.

Sello pendiente que se cayó, z z  Original en el archivo del Marques de Val
paraíso , de donde sacó la copia don Luis de Salazar.

Manda que todos quantos vengan al mercado de Sahagun pe
chen el portazgo al monasterio.(I)

Ferrandus Dei gratia rex Castell? , et Toleti, Legionis, et Galleci? , Merino 
maiori sancti Facundi, et aliis Merinis eiusdem viil?, et ómnibus hominibus, 
hanc cartam videntibus salutem, et gratiam. Mando que todos los que vinie
ren á mercado á san Sagund que den el portazgo , así como dice en la carta 
del rey don Alonso mió abuelo. Et si alguna cosa quieren decir porque non 
lo deben dar , mando que vengan ante mí. Et si non, mando á los Merinos 
que los peindren fasta que den su portazgo , ó que vengan ante mí mostrar por 
que lo non deben dar. Facta carta apud Valleolit , Rege exprimente , xxi. die 
octobris, era M.CCXX. nona.

Confirma la donacion que su padre había hecho á la iglesia y  
obispo de Astorga, de la iglesia de santa Leocadia, 

y  todas sus pertenencias. ^

P e r  presens scriptum tam presentibus quam futuris notum sit ac manifes
tum, quod ego Ferrandus Dei gratia rex Castelle, et Toleti, Legionis, et 
Galletie inveni privilegium avi mei serenissimi regis domini Ferrandi, et á pa- 
tre meo illustrissimo rege domino Alphonso confirmatum conditum in hunc 
modum : In nomine dñi. Jesu Christi Amen. Inter cetera, qu? regiam majes- 
tatem decorare videntur , summa et precipua virtus est sancta loca, et reli
giosas personas diligere , et venerari , et eas largis ditare muneribus , atque 
in prediis , et possessionibus ampliare. Hinc est, quod ego dominus Ferran
dus Hisp. rex , una cum uxore mea regina dopna Urraca, per scriptum firmis- 
simum in perpetuum valiturum, do , et delibero domino, et écclesie sánete Ma- 
rie Astoricensis , omnem vocem , et caracterium , et quidquid juris regalis ha- 
bemus, vel habere debemus in ecclesia sánete Leocadie, et in ómnibus perti- 
nentiis suis, videlicet in Toronello, in Nubenallo , in Verceo, in Masso, in 
villa Martin, in Villarino, in Langro, et in ómnibus aliis locis, qu? ad jus 
prefate ecelesie pertinent ab hac die, et deinceps libitum , et absolutum quid- 
quid superius determinavimus prenominate ecclesie Astoricens. in perpetuum 
habendum donamus , et iure hereditario concedimus , et regio munimine cau- 
tamus; et hoc totum facimus pro remedio animarum nostrarum , et paren- 
tum nostrorum , intuitu quoque Magistri Guidonis , fidelis nostri, qui nobis in 
Curia Romana fidele servitium exhibuit. Si quis igitur tam de genere nostro, 
quam de alieno hoc nostrum voluntarium factum irrumpere tentaverit, iram 
Dei omnipotentis, et regiam indignationem incurrat, et cum Juda Domini pro- 
ditore in inferno sit dapnatus, et pro temerario ausu par ti Regie , et com- 
memorate sedi centum libras auri persolvat, et qu§ invaserit eidem sedi in

qua-
( i )  E n  V allad o lid  á a i  de o c tu b re , era  (2) Id . á 2 de noviem bre de 1231.
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qnadriTplum reddat, et hoc scriptum semper maneat firmum. Precepta est au
tem tiec carta fieri apud Allerici mense februarii , era millessima ducentessima 
octava ; eo anno quo idem serenissimus rex dopnus Fer. regem Portugale apud 
Bádallóz victoriosissime cepit.

Et e^o siquidem prenominatus rex Ferrandus, una cum uxore mea Beatri
ce regina , et cum filiis nostris Alphonso, Frederico , Ferrando , et Henrico , ex 
assensu , et beneplácito domine Berengarie genitricis mee, confirmo , perpetuo, 
et concedo Deo , et ecclesie Astoricensi, vobisque domino Nunnio eiusdem ins
tanti Episcopo , et vestris successoribus supradictum privilegium, mandans, et 
firmiter statuens, quod inviolabiliter observetur , ut hec mee confirmationis, 
et concessionis pagina rata , et stabilis omni tempore perseveret. Si quis vero 
hanc cartam infringere , seu in aliquo diminuere presumpserit, iram Dei om
nipotentis plenarie incurrat, et Regie parti mille áureos in cauto persolvat, et 
dampnum super hoc illatum predicte ecclesie restituat dupplicatum. Facta 
carta apud Vallemoleti ii. die novembris, era M.CC.LX. nona. Et ego supra- 
dictus rex Ferrandus regnans in Castella , et Toleto, Legione, et Galletia, Ba~ 
dalloz , et Baetia , hanc cartam quam fieri iussi, manu propria roboro , et con
firmo.

Rodericus Toletan? Sedis Archiepiscopus Hispan. Primas conf.
Infans dopnus Alfonsus frater domini Regis conf.

Bernaldus Compostellanus Sedis Archiepiscopus conf.
Mauricius Burgensis Eps. c. Rodericus Legionensis Eps. c»
Tellius Palentinus Eps. c. Nunnius Asturicensis Eps. c.
Bernardus Secobiensis Eps. c. Michael Lucens. Eps. c.
Dominicus Abulensis Eps. c. Martinus Zemor. Eps. c.
Lupus Segontinus Eps. c. Martinus Sakmant. Eps. c.
Gonzalvus Conchensis Eps. c. Martinus Mindoniens. Eps. c,
J o a n n e s  Calagurritanus Eps. c. Stephanus Tudiens. Eps. c,
Placentina ecclesia vacat.
Joannes Oxomensis electus domini Regis Cañceííarius conf.
Alvarus Petri c. Rodericus Gómez c.
Rodericus Gonzalvi c. Rodericus Ferrandi c.
Garsias Ferrandi c. Ramirus Florez c.
Guillelmus Gonzalvi c. Didacus Florez c.
T e l l i u s  Alfonsi c. Rodericus Froilez c.
Didacus Martini c. Petrus Poncii c.
Rodericus Roderici c. Ferrandus Guterrii c„
Alfonsus Suarij c. Ferrandus Joannis c.
Alvarus Roderici maior Merinus in Castella conf.
Sanctius Pelagii maior Merinus in Galletia conf.
Garsias Roderici maior Merinus in Legione conf.

En el tomo 30 de privilegios'Reales de la Real academia de la Historia fo
lio 291. := Imp '. por el M. Flores, tomo 16 de la Esp. Sag. apend. n. 31.

La reyna doña Beatriz, primera muger del Santo, recibe baxo 
su protección al hospital que el monasterio de Sahagun reedi' 

ficaba en el soto, cerca del camino Real.

N o tu m  sit ómnibus hominibus hanc cartam videntibus, quod ego Beatrix re- 
gina Dei pratia Castelle, et Toleti , Legionis , et Gallecie 3 recipio sub protec'
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tione, et defensione mea illud hospitale , quod á domno Abbate, et conyentu 
sancti Facundi de novo construitur in salta circa publicam stratam peregri- 
norum cum ómnibus hereditatibüs 3 et ..rebus quas nunc habet, vel deinceps 
iusto titulo adquirere poterit, et habere. Confirmo ea etiam que ipsi próvida 
deliberatione pie , et iuste statuerint ad honorem loci, et servitium divinum, 
et ad elemosinam , prout decet, pauperibus erogandam. Qua propter mando 
firmiter, et in cauto , quod nullus audeat per violentiam intrare predictum 
hospitale , vel aliquid inde violenter extrahere , nec damnum aliquod , sive in- 
iuriam , aut gravamen indebitum eidem inferre nec in suis hereditatibüs , nec 
in ganatis, nec in pascuis, nec in aliis ómnibus rebus suis ubicumque fue- 
rint , que ad illud hospitale noscantur pertinere. Quia qui illud facere pre- 
sumpserit, iram regiam , et meam se noscat incursurum, et Regie parti mille 
áureos in cauto persolvat, et dampnum super hoc illatum predicto hospitali 
restituat dupplicatum. Facta carta apud sanctum Facundum xxii. die novem- 
bris, era M.CC.LX. nona. ^

Sanchis rex Ferdinandus liberam tribuit potestatem Rodenco, 
Episcopo Legionensi, et ejus succesoribus disponendi de rebus 

suis cum eos obire contigerit.

Xptus. Que geruntur in tempore , ne fugam temporis comittetur, scripture 
titulo solidamus. Ea propter tam presentibus , quam futuris notum sit ac ma- 
nifestum, quod ego Ferrandus Dei gratia rex Castelle, et Toleti, Legionis, et 
Gallecie, una cum uxore mea regina Beatrice, et cum filiis meis Alphonso, 
Frederico, Ferrando , et Henrico, et Philippo, ex assensu , et beneplácito re
gine domne Berengarie genitricis mee, fació cartam constitutionis , coníirma
tionis , concessionis, et stabiíitatis Deo et ecclesie Legionensi, et vobis domno 
Roderico eiusdem instanti Episcopo , vestrisque siiccessoribus, perpetuo, et ir- 
revocabiliter valituram. Statuo itaque quod cum Legionensi ecclesie Episco- 
pum obire contigerit, mihi non liceat, vel successoribus meis ad res ejus, vel 
ecclesie, vel suorum hominum manus extendere , sed idem Episcopus liberam 
habeat potestatem disponendi, et ordinandi de rebus suis secundum , quod sibi 
et ecclesie viderit expedire. Et hec mee constitutionis pagina rata, et stabilis 
omni tempore perseveret. Si quis vero hanc cartam infringere , seu in aliquo 
diminuere presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et Regie 
parti mille áureos in cauto persolvat, et dampnum super hoc illatum Legio
nensi ecclesie restituat dupplicatum. Facta carta -apud Legionem vi. die decem- 
bris , era M.CC.LX. nona. Et ego prenominatus rex Ferrandus ^egnans in Cas
tella , et Toleto, Legione , et Galleda , Badallocio , et Baecia , hanc cartam 
quam fieri jussi, propria manu roboro et confirmo. -